
č. 1/2024

www.mikulovice.cz

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 hod. –17:00 hod.
ÚT, ČT: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 hod. –15:00 hod.

PÁ: 08:00 hod. – 12:00 hod.

ID: 9fmbcrk 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

Kontakty

Mikulovický spolek žen - ples ve stylu první republiky



2

Silvestrovský turnaj v softtenisu

Silvestrovský mrož



3

Informace obecního úřadu 
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
první týdny nového roku 2024 máme za sebou. Doufám, že většina z vás do něho 
vstoupila správnou nohou a ve společnosti svých nejbližších a přátel, s nimiž jste 
oslavovali jeho příchod.
Svátky vánoční jsme jako každoročně v posledních letech prožili na blátě, protože 
sníh, který napadl před Vánoci, vinou velkého oteplení roztál. V lednu jsme si zimy 
užili do sytosti, napadlo dostatek sněhu a mrazy na několik dní spadly hluboko pod 
bod mrazu. Po dvou letech se obci Mikulovice s přispěním dobrovolníků pod vedením 
Břetislava Látala staršího podařilo zprovoznit přírodní ledovou plochu, kterou 
po dobu čtrnácti dnů využívali všechny skupiny obyvatel.
Zastupitelstvo obce schválením rozpočtu na rok 2024 rozhodlo nejen o realizaci 
několika investičních akcí, ale i o nákupu nové techniky. Na Sokolské ulici naproti 
zdravotnímu středisku probíhá zasíťování pozemků pro výstavbu nových rodinných 
domů. V únoru dorazí nové devítimístné auto do Širokého Brodu pro místní jednotku 
sboru dobrovolných hasičů.
V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby „Rekonstrukce 
místní komunikace Hluchlolazská”. Tato stavba by se měla uskutečnit v dubnu 
a v květnu. Během prázdnin bude probíhat modernizace učeben základní školy 
a školní družiny. Současně by měla proběhnout modernizace školní jídelny tak, 
aby došlo ke snížení energetické náročnosti tohoto provozu. Ve stejné době by 
měla být zahájena revitalizace středu obce. Novou komunální techniku po skončení 
životnosti staré Multikáry by měli dostat i zaměstnanci obce.
Také v letošním roce nás čeká bohatý kulturní a společenský život. Ples Spolku 
mikulovických žen jsme již absolvovali a spoustu zajímavých kulturních akcí, které 
pořádají místní spolky, popř. obec Mikulovice, máme před sebou – ples MSRPDŠ, 
masopustní průvod, divadelní představení, filmové představení 8. března k MDŽ 
a mnoho dalších.

příjemné dny a spoustu pohody v roce 2024 vám přeje Roman Šťastný, starosta obce 

Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice konaného
dne 12. prosince 2023 v 16:30 hod. v budově Obecního úřadu v Mikulovicích.

Zastupitelstvo Obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů

I. Schválilo usnesením č. 13/7/2023

1. Program 7. zasedání zastupitelstva obce.

2. Návrhovou komisi ve složení: Bc. Radek Sedlář, Ing. Josef Pokorný, Šárka Jasanová

3. Ověřovatele zápisu: Iva Krajčíková, Mgr. Marta Ostrá



4

4. Kontrolu plnění ukládacích usnesení.

5. 5. rozpočtové opatření obce Mikulovice za rok 2023, kdy příjmy tříd 1, 2, 3, 4 po 
zapojení rozpočtové změny jsou 70,776.029,45 Kč, třída 8 – financování je po zapojení 
rozpočtové změny 21,721.176 Kč. Příjmy celkem po zapojení rozpočtové změny 
jsou 92,497.205,45 Kč. Výdaje jsou po zapojení rozpočtové změny 89,363.205,45 Kč, 
třída 8 – financování činí po zapojení rozpočtové změny jsou 3,134.000 Kč. Výdaje 
celkem po zapojení rozpočtové změny činí 92,497.205,45 Kč.

6. Odpisový plán obce Mikulovice pro rok 2024.

7. Rozpočet Základní školy Mikulovice na rok 2024, kdy celkové výnosy jsou 
27,754.964 Kč, celkové náklady jsou 27,754.964 Kč (včetně příspěvku od zřizovatele 
ve výši 3,100.000 Kč).

8. Rozpočet Mateřské školky Mikulovice na rok 2024, kdy celkové výnosy jsou 
11,036.919 Kč, celkové náklady jsou 11,036.919 Kč (včetně příspěvku od zřizovatele 
ve výši 1,300.000 Kč).

9. Rozpočet Mateřské školy Široký Brod na rok 2024, kdy celkové výnosy jsou 
4,073.265 Kč, celkové náklady jsou 4,073.265 Kč (včetně příspěvku od zřizovatele 
ve výši 750.000 Kč).

10. Střednědobý rozpočtový výhled Základní školy Mikulovice na roky 2025–2026.

11. Střednědobý rozpočtový výhled Mateřské školy Mikulovice na roky 2025–2026.

12. Střednědobý rozpočtový výhled Mateřské školy Široký Brod na roky 2025–2026.

13. Ponechání finančních prostředků ve výši 383.519 Kč z Euroregionu Praděd 
v rozpočtu Mateřské školy Mikulovice.

14. Rozpočet obce Mikulovice na rok 2024 s tím, že celkové příjmy činí 62,245.900 
Kč a celkové výdaje jsou 128,397.500 Kč. Třída 8 je na straně výdajů 2,965.000 Kč. 
ZO schvaluje na rok 2024 schodkový rozpočet. Schodek rozpočtu ve výši 
69,116.600 Kč bude pokryt zůstatky na účtech z let minulých.

15. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2025–2027. 

16. Cenu vody pitné předané na rok 2024 od Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a.s., Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník, IČ:65138066, DIČ: CZ65138066 ve výši: 

Cena vody pitné předané – 5,43 Kč/m3 bez DPH  
Cena vody pitné předané – 28,48 Kč/m3 včetně DPH

17. Cenu vody odpadní převzaté na rok 2024 pro Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a.s., Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník, IČ:65138066, DIČ: CZ65138066 ve výši: 

Cena vody odpadní převzaté – 24,44 Kč/m3 bez DPH  
Cena vody odpadní převzaté – 27,37 Kč/m3 včetně DPH

18. Cenu vodného a stočného na rok 2024 pro k.ú. Mikulovice a k.ú. Široký Brod 
ve výši vodné 45 Kč/m3 vč. DPH, stočné ve výši 50 Kč/m3 vč. DPH.

19. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností od 1. ledna 2024.



5

20. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
s účinností od 1. ledna 2024.

21. Obecně závaznou vyhlášku obce Mikulovice, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

22. Vyplacení finanční odměny starostovi obce Mikulovice ve výši jednonásobku platu.  
Odměna bude vyplacena za splnění zvlášť významného úkolu: příprava a realizace 
všech aktivit spojených s organizací výročí 760 let založení obce Mikulovice.

23. Vyplacení finanční odměny místostarostovi obce Mikulovice ve výši jednonásobku 
platu. Odměna bude vyplacena za splnění zvlášť významného úkolu: příprava 
a realizace všech aktivit spojených s organizací výročí 760 let založení obce Mikulovice.

24. Dofinancování pořízení nového DA pro SDH Široký Brod z rozpočtu obce Mikulovice. 

25. Dofinancování akce „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu – Základní 
škola Mikulovice, okres Jeseník“ z rozpočtu obce Mikulovice.

26. Odprodej části pozemku p.č. 1934/26 ostatní plocha o výměře cca 1280 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví firmy KAMITIRO s.r.o., Hlucholazská 583, 
790 84 Mikulovice včetně zřízení věcného břemene služebnosti k pozemku z důvodu 
existence obecního vodovodu nacházejícího se v převáděném pozemku. Kupní cena 
bude stanovena po zpracování geometrického plánu znaleckým posudkem.

27. Odprodej části pozemku p.č. 1895/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka. Kupní cena bude stanovena po oddělení pozemku geometrickým plánem. 

28. Odkoupení pozemku p.č. 5058 ostatní plocha o výměře cca 19 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka a pozemku p.č. 429/4 ostatní plocha o výměře cca 10 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za dohodnutou kupní cenu 5.800 Kč s tím, 
že obec Mikulovice uhradí správní poplatek za vklad nemovitostí ve výši 2.000 Kč. 

29. Odkoupení pozemku p.č. 3059/18 ostatní plocha o výměře cca 26 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za dohodnutou kupní cenu 
5.200 Kč s tím, že obec Mikulovice uhradí správní poplatek za vklad nemovitostí 
ve výši 2.000 Kč. 

30. Nepřijetí způsobu nabytí pozemku st.p.č. 132/7 zast. plocha a nádvoří o výměře 
23 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka úplatně, do vlastnictví obce Mikulovice.

31. Nepřijetí způsobu nabytí pozemku p.č. 3140 ost. plocha a nádvoří o výměře 55 m2 

v k.ú. Mikulovice u Jeseníka úplatně, do vlastnictví obce Mikulovice.

32. Nepřijetí způsobu nabytí pozemku p.č. 945/4 ost. plocha a nádvoří o výměře 91 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka úplatně, do vlastnictví obce Mikulovice.

33. Nepřijetí způsobu nabytí pozemku p.č. 3227/3 ost. plocha a nádvoří o výměře 
201 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka úplatně, do vlastnictví obce Mikulovice.

34. Bezúplatné nabytí pozemku st.p.č. 132/7 zast. plocha a nádvoří o výměře 23 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Mikulovice.

35. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3140 ost. plocha o výměře 55 m2 v k.ú. Mikulovice 



6

u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví obce Mikulovice.

36. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 945/4 ost. plocha o výměře 91 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví obce Mikulovice.

37. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3227/3 ost. plocha o výměře 201 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Mikulovice.

38. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3199/1 ost. plocha o výměře 1337 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

39. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3229 ost. plocha o výměře 1492 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

40. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3234/3 ost. plocha o výměře 1041 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

41. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3310/1 ost. plocha o výměře 604 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

42. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3315/3 ost. plocha o výměře 350 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

43. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3316/1 ost. plocha o výměře 632 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

44. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3374/3 ost. plocha o výměře 355 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví 
obce Mikulovice.

45. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 4827 ost. plocha o výměře 824 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka ve veřejném zájmu z vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. do vlastnictví obce 
Mikulovice.

46. Odprodej pozemků vedených v katastru nemovitostí:

• pozemek p.č. 214/6, výměra 14 m2 je oddělen z pozemku p.č. 214/2 

• pozemek p.č. 214/7, výměra 2 m2 je oddělen z pozemku p.č. 214/2 

• pozemek p.č. 215/3, výměra 63 m2 je oddělen z pozemků p.č. st. 23/1, p.č. 215/1 
   a p.č. 1582/2 

• pozemek p.č. 621/3, výměra 24 m2 je oddělen z pozemků p.č. 621/2 a p.č. 1605 

• pozemek p.č. 1559/2, výměra 3 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1559 



7

• pozemek p.č. 1565/5, výměra 6 m2 je oddělen z pozemků p.č. 1565/4 a p.č. 1622 

• pozemek p.č. 1585/5, výměra 20 m2 je oddělen z pozemků p.č. 1585/2 a p.č. 549/2 

• pozemek p.č. 1588/2, výměra 21 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1588 

• pozemek p.č. 1620/12, výměra 98 m2 je oddělen z pozemků p.č. 1620/1 a p.č. 1620/2 

• pozemek p.č. 1620/13, výměra 33 m2 je oddělen z pozemků p.č. 1620/10, p.č. 1620/11 
   a p.č. 1563/1 

• pozemek p.č. 1623/12, výměra 69 m2 je oddělen z pozemků p.č. 1623/2 a p.č. 1623/3 

• pozemek p.č. 1704/10, výměra 268 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1704/4 

• pozemek p.č. 1704/12, výměra 78 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1704/6 

• pozemek p.č. 1704/13, výměra 15 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1704/7 

vše zapsané na LV č. 10001 pro obec Mikulovice a k.ú. Široký Brod u Kat. úřadu 
pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Jeseník. 

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc zastoupené firmou 
MGV+H s.r.o. za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 110.320 Kč.

47. Zřízení bezúplatného věcného břemene služebnosti na dobu neurčitou 
na pozemky:

• pozemek p.č. 1704/12, výměra 78 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1704/6 

• pozemek p.č. 1704/13, výměra 15 m2 je oddělen z pozemku p.č. 1704/7 

zapsaných na LV č. 10001 pro obec Mikulovice a k. ú. Široký Brod u Kat. úřadu 
pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Jeseník, ve kterých je uložena obecní 
kanalizace.

48. Odprodej části pozemku p.č. 3155 o výměře cca 29 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka. 
Kupní cena bude stanovena po oddělení pozemku geometrickým plánem.

49. Zřízení věcného břemene služebnosti na odprodávané části pozemku p.č. 3155 
o výměře cca 29 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z důvodu existence kanalizační 
přípojky ve vlastnictví obce Mikulovice.

50. Odkoupení pozemku st.p.č. 163/2 zast. plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za dohodnutou kupní cenu 
1.800 Kč s tím, že obec Mikulovice uhradí správní poplatek za vklad nemovitostí 
ve výši 2.000 Kč. 

51. Odkoupení pozemku p.č. 5019 trvalý travní porost o výměře 39 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za dohodnutou kupní cenu 7.800 Kč s tím, 
že obec Mikulovice uhradí správní poplatek za vklad nemovitostí ve výši 2.000 Kč. 

52. Bezúplatný převod pozemku vedeného v KN a to p.č. 3059/17 ostatní plocha 
o výměře 17 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu.

53. Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Mikulovice.



8

54. Časový a obsahový plán práce finančního výboru ZO Mikulovice na rok 2024.

55. Časový a obsahový plán práce Kontrolního výboru ZO Mikulovice na rok 2024.

56. Časový a obsahový plán práce zastupitelstva obce Mikulovice na rok 2024.

II. Jmenovalo usnesením č. 14/7/2023

Na funkční období od 13. prosince 2023 do 12. prosince 2026 členy správní rady 
SOUŽITÍ 2005, o.p.s. Věru Kocianovou, Pavlínu Pastrňákovou a Gabrielu Halodovou.

Dále zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí:

1. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30. listopadu 2023, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 
jsou celkem 65,358.531,42 Kč. Třída 8 - financování je 41,721.172,38 Kč. 

Příjmy celkem k 30. listopadu 2023 po zapojení třídy 8 - financování činí 
107,079.703,80 Kč. Výdaje k 30. listopadu 2023 jsou 55,815.621,20 Kč. 
Třída 8 - financování je 2,815.294 Kč a zůstatky na účtech obce k 30.11.2023 činí 
48,448.788,60 Kč. Výdaje celkem k 30. listopadu 2023 po zapojení třídy 8 a zůstatků 
na účtech činí 107,079.703,80 Kč.

2. Ukončení funkčního období členů správní rady SOUŽITÍ 2005, o.p.s. ke dni 
24. října 2023 Věry Kocianové, Pavlíny Pastrňákové a ke dni 16. prosince 2023 
Gabriely Halodové.

3. Časový a obsahový plán práce rady obce Mikulovice na rok 2024.

Mgr. Roman Šťastný, starosta obce Mikulovice

Jiří Šimík, místostarosta obce Mikulovice

Pozvánka pro ženy

obec Mikulovice srdečně zve všechny ženy z Mikulovic a místních částí Široký Brod 
a Kolnovice v pátek 8. března od 17:00 hod. do mikulovického kina na filmové 
promítání k jejich svátku.

Petra Kouřilová

* Víte, že
si ve vestibulu OÚ Mikulovice můžete prohlédnout výstavu fotografií Něha Eleny 
Valeriánové?

Petra Kouřilová



9

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Závody polárníků 
Ve středu 17. ledna se uskutečnil zábavný závod pro děti 
z prvního stupně ZŠ. Šlo o to, uběhnout v co nejkratším čase 
trasu vytyčenou ve sněhu na školním hřišti. Děti utvořily trojice 
a jedno z nich (nejlépe ten nejlehčí) byl Eskymákem a další 
dvě byly jeho psi. Běžet se zátěží v měkkém sněhu je celkem 
těžký úkol, ale děti z naší školy jej zvládly na výbornou. Diváci 
viděli i napínavé okamžiky – občas nám upadl „polární pes“ 
a do cíle dorazil po čtyřech, nebo psi vyklopili svůj „náklad“ 
a museli se vracet. Vítězem tak byl nakonec každý, kdo to 
nevzdal a dorazil do cíle. Děkujeme všem 30 účastníkům 
a doufáme, že i příští rok bude dost sněhu.

Mgr. Zuzana Janíčková

Ve dnech 15. – 19. ledna 2024 pořádala školní 
družina opět tradiční akci „Stavohrátky“ 
pro všechny žáky 1. – 5. tříd. Do tvoření se 
zapojilo celkem 42 žáků. Stavělo se z různých 
stavebnic, kostek, dřívek a také z nových 
magnetických stavebnicových systémů, které 
jsme pořídili z projektu OP JAK. Za týden byly 
výtvory dle vlastní fantazie hotovy a všichni 

žáci obdrželi sladkou odměnu, protože každá stavba byla něčím zajímavá, originální. 
Stavby si užívali holky i kluci, spolupracovali společně a určitě nebyla nuda. V březnu 
se bude konat ve školní družině tradiční Maškarní bál. Chystejte masky, těšíme se 
na vaši kreativitu!

Iva Krajčíková, vedoucí školní družiny

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice

Zprávy z ZUŠ Mikulovice

Co se dělo v ZUŠ

Účast našich žáků na vystoupení 4. října 2023 k příležitosti Dne otevřených dveří 
v DPS v Mikulovicích byla pro nás velkou výzvou. Už proto, že se konalo již začátkem 
října, školní rok se rozjížděl a nikdo pořádně ještě nic neuměl. Nicméně klavíristé 
Laura Vavreková, Klárka Štindlová, zpěvák Pepa Gažak a přátelé muzikanti ze ZUŠ 
Písečná zvládli vystoupení zcela bravurně.



10

Velmi příjemnou záležitostí byl zájezd do firmy PETROF v Hradci Králové. Uskutečnili 
jsme ho pro žáky a studenty, kteří se velkou měrou podíleli na benefičních koncertech. 
Pracovníci PETROFU nás v exkurzi provedli závodem a my jsme všichni pochopili, 
proč jeden takový klavír stojí 1milion Kč nebo i tři. Za tím vším stojí téměř ruční 
práce šikovných rukou pracovníků s těmi nejlepšími materiály a téměř 160 let výroby 
a vývoje klavírů, které patří opět ke světové špičce. Po prohlídce závodu nás majitelka 
dovedla do moderní galerie, kde jsme měli za úkol vybrat jeden z nabízených klavírů. 
A byl to zážitek na ně hrát! A pak v přilehlé kavárně s velkým koncertním sálem 
jsme mohli sledovat při kávě a dortíku zkoušku na koncert dvou skvělých klavíristů – 
Ivo Kahánka a Ivana Klánského. Všichni jsme si výlet patřičně užili a dodnes moc 
rádi vzpomínáme. Koncertní klavír v plném lesku nyní zaujímá výsostné postavení 
na pódiu v Kapli v Jeseníku. Na koncertě klavíristů a varhaníků 16. 11. 2023 při 
příležitosti 75. výročí založení ZUŠ byl slavnostně pokřtěn za přítomnosti zástupkyně 
Nadace Family Foundation, starostky Jeseníku a ředitele ZUŠ Jeseník. A jak? Říkáme 
mu Karel. Ne po Karlu Gottovi nebo Karlu IV., nýbrž po hlavním mecenáši Karlu 
Komárkovi. Na koncertě vystoupili ti nejlepší z nejlepších a mezi nimi i naše skvělá 
Julie Štindlová.

Mezi velmi příjemná setkání patřily také koncertíky pro naše nejmenší děti v MŠ 
Mikulovicích, Širokém Brodě, pro seniory v DPS a předvánoční koledování žáků 
ZŠ v kulturním domě. Moc děkujeme všem dětem, které nacvičily písně a skladby, 
předvedly je na těchto vystoupeních a úspěšně tak reprezentovaly naši školu. Velká 
pochvala patří Pepovi Gažakovi, Emilce Medkové, Michalce Meszárosové, Vašíkovi 
Hanulíkovi, Šimonkovi Střížovi, Aničce Tran, Klárce Štindlové, Laurince Vavrekové, 
Emičce Moravcové, Míšovi Morrisonovi. Děkujeme také za spolupráci p. uč. Anně 
Beťákové a Martě Kozákové.

za ZUŠ Jeseník – pobočné třídy Lenka Polcrová

Na Nový rok o slepičí krok, na Tři krále o krok dále. Nový rok a Tři krále oslavily děti 
dopoledním programem s Tří královou koledou. A hned na začátku roku nám začala 
pořádná zima s velkým Z, kterou si užíváme plnými doušky. Děti staví sněhuláky, 
iglú pro lední medvědy, sáňkujeme na lopatách a jezdíme na kluziště do Mikulovic, 
kde se kloužeme a bruslíme v doprovodu hokejisty pana Libora Kovaříka. Začátkem 
března pojedeme také na lyžařský výcvik. Jsme tak natěšeni, že si na tyto zimní sporty 
hrajeme i ve školce. Vyrobili jsme lyže v opravdové velikosti, jezdíme na nich po třídě, 
kreslíme, vystřihujeme a lepíme sportovce, malujeme kluziště atd. Nezapomínáme 
ani na zvířátka. Ptáčkům jsme udělali pořádné lojové koule a zvířátkům do lesa 
donesli zdravý zeleninový salát. Navštívili jsme také hvězdárnu v Jeseníku, knihovnu 

Jeli jsme pro klavír a o tom, jak jsme ho křtili 

Adventní vystoupení pro nejmladší i nejstarší  

Zprávy z MŠ Široký Brod



11

v Mikulovicích, Středisko ekologické 
výchovy se spoustou zvířat. 
Do školky za námi přijelo mobilní 
dopravní hřiště, na kterém jsme 
si zopakovali pravidla silničního 
provozu. Masopust oslavíme poslední 
únorový den s pohybovým tanečním 
programem pro děti. Nejen pro 
rodiče školáků pořádáme besedy 
O školní zralosti. První beseda proběhla 
31. ledna 2024 s paní ředitelkou PPP 
Jeseník, Mgr. Evou Pacherníkovou. 
Druhá beseda proběhne 12. března 
2024 s paní logopedkou Mgr. Dagmar Michálkovou. Mezi tím naši školáci navštíví 
ZŠ Mikulovice, kde se mimo jiné potkají i se svými kamarády z první třídy a vyzkouší 
si tak roli žáčků prvňáčků. 

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Pozvánka

Letní semestr 2023/2024, kurz: SANTINI

Vážení a milí senioři, 
srdečně zveme přihlášené i nové studenty na kurz Virtuální univerzity 3. věku. 
Ve středu 31. ledna 2024 bude zahájen v letním semestru 2023/2024 kurz SANTINI 
na komunitním centru v Mikulovicích. Noví zájemci si mohou vyzvednout přihlášku 
ke studiu v domě s pečovatelskou službou Na Bukovci nebo se dostavit na lekci. 
Garantem studijního programu je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU 
v Praze. Cena kurzu 500 Kč. Více informací o podmínkách studia naleznete také na 
https://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/virtualni-univerzita-tretiho-
veku/ 

1. lekce 31. ledna 2024 10:00 – 11:30 hod,
Santini: mládí, studium, východiska, inspirace

2. lekce 14. února 2024 10:00 – 11:30 hod,
Santini v Praze a okolí



12

3. lekce 28. února 2024 10:00 – 11:30 hod,
Santini ve středních Čechách

4. lekce 13. března 2024 10:00 – 11:30 hod, 
Santini ve Žďáru nad Sázavou 

5. lekce 27. března 2024 10:00 – 11:30 hod,
Santini v západních Čechách

6. lekce 10.dubna 2024 10:00 – 11:30 hod,
Santini ve východních Čechách 

Ukončení kurzu 28. dubna 2024

Mgr. Štěpánka Beníčková, tutor konzultačního střediska

Poděkování

Klub maminek

Dovolte mi nejprve popřát všem občanům obce do nového roku pevné zdraví, 
hodně lásky a spoustu optimismu v novém roce 2024 a dále bych chtěla poděkovat 
zakladateli organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. obci Mikulovice za poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 600.000 Kč, která byla použita v souladu 
s dotačními pravidly, zejména na dofinancování provozů terénní pečovatelské služby 
a domu s pečovatelskou službou, provoz klubu maminek a pěveckého sboru Trvalky. 
V loňském roce jsme také uspořádali den otevřených dveří, abychom ukázali všem 
návštěvníkům, jak prostředí v našem penzionu vypadá a jak se našim seniorům u nás 
žije. 

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka

Poohlédněme se za rokem 2023, kdy jsme měli úžasnou možnost velikonočního 
focení se zvířátky. A protože děti zvířátka milují, vyrazili jsme do Fauna parku, kde 
jsme si to nesmírně užili. Následovalo jedno velice povedené odpoledne, kde jsme 
hráli Retrohry a umístili se na krásném třetím místě. Na podzim nás navštívila milá 
paní zubařka Jiřina Zbožínková, která ukázala dětem jak a proč čistit zoubky. Konec 
roku jsme zakončili úspěšným Vánočním jarmarkem. V roce 2024 bychom se chtěli 
i nadále věnovat různorodým aktivitám, které budou rozvíjet nejen děti, ale přinášet 
potěšení i pro maminky. Proto vás zveme každé pondělí do Komunitního centra, kde 
se scházíme od 9:00 hod. Je zvaná každá maminka, která má chuť se s námi poznat 
a třeba vypít teplou kávu. Vice informací najdete na našich FB stánkách Klub Maminek 
Mikulovice. Těšíme se na vás!

za Klub maminek Barbora Ploch



13

Tak i k nám do naší malé vesničky v tomto adventním čase 9. prosince 2023 zavítal 
Mikuláš se svojí andělskou a čertovskou družinou, aby děti odměnil balíčkem plných 
dobrot nebo je pokáral podle toho, jak se během roku chovaly. Za cinkotu zvonečků 
a sněhové nadílky s sebou přinesl nejen radost a štědrost, ale i kouzlo vánočního 
času. Andílci zahájili pohádkové představení svým něžným tanečkem, hrou na klávesy 
a kouzelným zpěvem navodili klidnou vánoční atmosféru. A co čertovská cháska 
se svým vládcem Luciferem? V knize hříchů bylo napsáno několik jmen dětí, čerti 
i nějaké ty hříšníky vyčmuchali, ale nakonec se do pekla stejně vrátili s prázdnou. 
Překvapením letošní čertovské show byla pro zlobivé děti návštěva Krampusáka, 
slaňování čerta a ohnivá show od samotného Lucifera. Celá pohádková atmosféra 
byla dokreslena řinčením, dýmením, ohňostrojem, tancem, nasvětlením a hudbou 
DJ Luba. A kdo se chtěl zahřát výborným svařáčkem nebo něco zakousnout, mohl 

Spolky obce Mikulovice

Farnost Mikulovice 

Mikulášská nadílka 

V sobotu 9. prosince se v naší farnosti konala pouť ke sv. Mikuláši, patronu našeho 
kostela a biskupu, který již za svého života proslul velkou štědrostí ke všem potřebným. 

Pozvání na mši svatou a následné 
posezení na Muně přijal i zlatohorský 
farář, P. Bartlomiej Blaszka, který 
je v jesenickém děkanátu kaplanem 
pro mládež. Otec Bartek, jak jej naše 
mládež oslovuje, nás všechny velmi 
povzbudil svým krásným kázáním 
o třech ctnostech sv. Mikuláše – lásce, 
odvaze a milosrdenství. 
Následné posezení ve skautské 
klubovně na Muně se neslo v duchu 
příjemného společenství, radosti 
a lehké nervozity všech přítomných dětí. 

Když se chodbou rozezněl andělský zvonek, ztichl celý sál a všichni netrpělivě 
očekávali příchod toho nejváženějšího hosta – svatého Mikuláše. 
Přišel!!! A dostál svému jménu. Štědře obdaroval přítomné děti, které mu rády 
zazpívaly nebo zarecitovaly. 
Za celou farnost tímto děkuji obci Mikulovice za finanční příspěvek, díky kterému jsme 
mohli tuto akci uskutečnit, farnicím za výborné občerstvení, Otci Jiřímu Urbánkovi 
a Bartlomieji Blaszkovi za slavnostní průběh mše svaté a všem zúčastněným 
za příjemnou atmosféru.

Jana Audýová



14

navštívit stánek našich holek z Mikulovického spolku žen. Chceme tímto velmi 
poděkovat Standovi Poskočilovi a jeho týmu za ztvárnění této krásné akce, obci 
Mikulovice za veškerou pomoc při přípravě, hasičům za dohled, Jardovi Hinštovi 
za zapůjčení mikulášského vozu s koněm, panu Kasalovi za sponzorský finanční dar, 
Pile Reinold za dodání dřeva, TJ Sport Mikulovice za zapůjčení stanu, holkám z MSŽ 
za občerstvení, DJ Lubovi za hudbu a osvětlení, obchodu Potraviny Jelena za dodání 
mikulášských balíčků, Petrovi Pruchnickému za krásné foto, Františkovi Jurisovi 
za ztvárnění Mikuláše, Lidušce Šťastné za nádherný zpěv anděla a všem ochotným 
dobrovolníkům, kteří se podíleli na celé akci – moc si toho vážíme! Děkujeme i vám 
všem, kteří jste přišli a podpořili nás.

za MSRPDŠ Andrea Alföldiová

Silvestrovský mrož

Přesně na Silvestra loňského roku se uskutečnil 
3. ročník Silvestrovského mrože, kterého pořádal 
TJ Sport. Sešlo se 16 otužilců, kteří se rozhodli 
pokořit řeku Bělou. A že to byl výkon. Voda měla 
5°C a vzduch cca 2°C. Po deštích byla také 
hladině řeky vyšší než v předchozích ročnících 
a bylo to znát. Nikdo se však neutopil a všichni 
účastníci byly potleskem diváků a již tradiční 
medailí odměněni. K zahřátí byl připraven 
svařák a čaj.

Lucie Pospíšilová

S Jirkou Hudáčkem za záchranou

Stolním tenistům TJ Sport Mikulovice se na podzim příliš nedařilo. Po 14 odehraných 
kolech se A tým TJ Sport Mikulovice nachází na předposlední sestupové pozici 
s bilancí 2 vítězství, 2 remíz a 10 porážek. Bylo v tom i trochu smůly, neboť několik 
zápasů skončilo těsným rozdílem, ale na to se tabulka neptá. Většinu bodů mužstva 
přitom zajišťují dva hráči, kterým je dohromady 130 let! Omladina zatím zůstává 
svým možnostem trochu dlužna, a tak od ledna posílil tým zkušený Jiří Hudáček, 
který by se měl stát pomyslným jazýčkem na vahách. Tak snad to vyjde a mikulovický 
stolní tenis zůstane i po sezóně v druhé nejvyšší krajské soutěži. O soutěž níže hraje 
B tým TJ Sport Mikulovice, který byl loni sice největším outsiderem nejnižší krajské 
soutěže, ale „zachránil“ ho postup C týmu z regionální (okresní) soutěže, neboť 
vítězné Skorošice odmítly jezdit „za kopečky“. Zatímco loni Mikulovice B ani jednou 
neochutnaly radost výhry, letos už se jim to jednou povedlo. Na lepší konečný výsledek, 
než loni to však nevypadá, ale C tým v regionálním přeboru to opět „jistí“. Vedení 
stolního tenisu TJ Sport Mikulovice tak mohou těšit alespoň výsledky mládežnických 
kategorií, kde se Wiktor Woznika, Daniel Gvizd, Radek John a bratři Matěj a Ondřej 



15

Lukašákovi prokousávají výkonnostními skupinami krajských bodovacích turnajů 
mládeže a třeba jednou úspěšně převezmou štafetu jednoho z nestarších sportovních 
oddílů v obci.

Pavel Macháček

Prvorepublikový ples v sokolovně

Dne 20. ledna 2024 se v sokolovně uskutečnil ples, který byl laděn v duchu 
první republiky. A že jsme se vám tentokrát trefili do noty, o tom svědčil plný sál 
spokojených návštěvníků. Dámy se předvedly v elegantních šatech, pánové se jim 
dvořili a život sobotního večera vypadal tak nějak kulturně výš. Po úvodním slovu 
a stylovém předtančení Ladies teamu z Klubu sportovního tance Jeseník, se prostor 
pod pódiem okamžitě zaplnil tanečními páry. Swingové variace na parketu předváděly 
dámy v rukavičkách, třpytivých šatech, kostýmech, sukních či kalhotách, nechyběly 
klobouky, zvlněné kadeře dozdobené stuhami a péry. Dámy ve stylu první republiky 
s vytříbeným chováním nezapomněly na dlouhé korále, náramky, vyšívané kabelky 
a zářivě rudé rty. 
K tomu jim hrála skupina Fantasia nejen moderní hudbu, ale také písně staršího 
žánru. Vkusná výzdoba podtrhovala atmosféru doby elegance a noblesy. Nechyběla 
bohatá tombola a občerstvení. 
Poděkování patří nejen všem ženám z MSŽ, které se podílely na organizaci, ale 
hlavně TJ Sport Mikulovice za poskytnuté zázemí, našim hasičům, všem sponzorům 
a v neposlední řadě obci Mikulovice za finanční podporu a zaměstnancům obce, kteří 
nám pravidelně pomáhají s technickou přípravou. 
Fotografie budete moci vidět na stránkách obce a facebooku. Těšíme se na další 
kulturní akce, které pro vás pravidelně připravujeme. 

za MSŽ Marcela Lužíková

Okénko do historie

Jak jsem osídloval pohraničí – Niklasdorf 1947 II.

(pokračování z minulého čísla)
Pozemek byl v podstatě nádvoří stavební firmy a kolem domu to tenkrát taky tak 
vypadalo.
Byly tam zbytky stavebního materiálu: písek, dlažební kostky, štěrk, trámy, cihly, 
kulatina atd.
Stály tam dřevěné zchátralé šopy, kde zbyly lopaty a krumpáče. Bývala tu i stolařská 
dílna, než ji vyrabovali. Zůstala jen opotřebovaná hoblice (tj. stolařský ponk). Jako 
děcka jsme si v těch šopách hrávali. V garáži stál nepojízdný firemní automobil, 
u kterého chyběla část motoru. Venku na place byl v kopřivách zarostlý robustní dvou 
pístový motor STABIL. Ten se používal k pohonu čerpadel na stavbách. Byl uzpůsoben 



16

k převozu po vlastní ose pomocí koňského spřežení. Byl zřejmě na naftu a rovněž 
nefunkční. Bylo z něj vymontováno něco důležitého. Po nějakém čase tak skončil 
v kovošrotu. Odsunovaní Němci totiž po sobě zanechávali úmyslně poškozené stroje 
a zařízení. Hned u garáže byl přístřešek ze dvou stran otevřený. Bylo zřejmé, že 
tu bývala cirkulárka, než ji rovněž někdo ukradl. Zůstal po ní jen betonový základ, 
ze kterého trčely ocelové úchyty, jimiž bývala ukotvena.
U jedné šopy se nacházela betonová jímka, o objemu asi 20 m3, na skladování 
hašeného vápna.
Tu jsme postupně zasypali stavební sutí.
Otec urychleně vybudoval chlívky a hned jsme si pořídili kozu, prase, králíky, slepice 
od těch jsme mívali také kuřátka.  Když máma dala pod kvočnu vajíčka kachní nebo 
husí nebo krůtí, tak jsme měli i husy, kachny a krůty. Mívali jsme i psa, ovečky a včely!
Kus pozemku bylo obděláno k pěstování brambor, obilí, kukuřice i heřmánku. Dále 
pak otec vysadil ovocné stromy.
Na dům navazovala menší oplocená okrasná zahrada s parkovou úpravou. Byly tam 
vysázeny stromy, okrasné keře, květiny, růže a vše propojovaly pískem vysypané 
chodníčky.
Jenže při odsunu Němců zde byl shromažďován jejich zabavený dobytek! Po něm 
zůstala na stromech ohryzaná kůra, chodníčky a záhony rozdupané a všechno 
zdevastované.
Dům byl velký, a tak jsme jeden pokoj se zadním vchodem pronajali. Přistěhovala 
se k nám jedna vdova se svým synem, co už chodil do školy, a bydlela tu asi rok. 
V té době se také rozrostla naše rodina o dalšího potomka a já se té paní chlubil, 
že máme chlapečka Libušku. Ona se moc smála.
Když jsem pak udělal lotrovinu, tak to se nesmála. Já jsem totiž něco vynalezl. 
S bráchou jsme si ulomili klacíky ze staré březové metly. Pak jsme si nabrali kousek 
hovna, které jsem předtím vykadil do vysoké trávy a šli našmudlat okénka na obou 
verandových dveřích. Bylo jich dvanáct!
Paní to hned požalovala. Táta mě chytil, dovlekl k těm dveřím a zlostně na mě 
křiknul: „Olízaj to!“ Řval jsem jak pavián a paní řekla: „Nechte ho já to umyju.“ Paní 
se odstěhovala a místo ní se tam zabydleli dva mladí oficíři sloužící na nově vzniklé 
vojenské posádce v areálu MUNA.
Taky jsme u nás měli ubytovanou soudružku učitelku, co dostala umístěnku do zdejší 
školy.
Při mém nástupu do školy nám řekli, ať se zeptáme rodičů, zda chce někdo chodit 
do náboženství.
Rodiče souhlasili. Takže jsem začal chodit do náboženství a pak do houslí, pionýra 
a technického kroužku! Život jsem tenkrát vnímal dětskýma očima a zdálo se to být 
normální. Dnes můžu říct, že to naši rodiče neměli v té době vůbec lehké. Měli se co 
ohánět, aby uživili a zaopatřili celou naši rodinu! Museli vyžít z jednoho platu a k tomu 
ještě splácet hypotéku na dům!
Jak šel čas, tak jsem v Mikulovicích pozvolna zakořenil. Zde jsem doma a nikam 
jinam, už mě to vůbec netáhlo.

Jan Hrubý



17

Mikulovice před 25 lety

Prosba redakce Informačního servisu

Jeden ze zdrojů informací o obci Mikulovice představuje pro budoucí generace obecní 
kronika. Co se v obci přihodilo před půlstoletím, se v ní však člověk nedozví, neboť 
za roky 1971–1978 zcela chybí zápisy. V okénku o historii si tak letos musíme vystačit 
s nahlédnutím do událostí, které se udály před čtvrtstoletím.
Na počátku roku 1998 stál v čele obce starosta Ivan Dost, posty dvou neuvolněných 
místostarostů zastávali Petr Procházka a František Kadaňka. Na konci roku už 
bylo všechno jinak, ale tyto rošády na obecním úřadu si necháme až do letošního 
posledního „Silvestrovského“ čísla Informačního servisu. 
Rok 1998 byl v Mikulovicích rokem obnovy po katastrofálních povodních předchozího 
roku. Opravovaly se komunikace, mosty, lávky, vodovod, plynovod i kanalizace.Pro 
postižené povodněmi byly dokončeny čtyři byty nad mateřskou školou a dva nad 
zdravotním střediskem, probíhala výstavba nouzových bytů nad základní školou a nad 
Obecním úřadem. V říjnu 1998 byl na místě bývalých jeslí slavnostně otevřen „Dům 
pečovatelské služby“ s 15 jednolůžkovými a 9 dvoulůžkovými byty. Byla kolem toho 
velká sláva a sjeli se potentáti ze širokého okolí. Protože výstavbu DPS podpořila 
i nadace Vize 97 manželů Havlových, stavili se v Mikulovicích cestou z léčebného 
pobytu v Karlově Studánce i Václav Havel s manželkou Dagmar (za svobodna 
Veškrnovou, kterou si vzal v předchozím roce) a prohlédli si novou budovu. Velkou 
rekonstrukcí prošel v roce 1998 „Rudý dům“ a likérce Trul byla Česká republika malá 
a zdálo se, že rozvoj tohoto podniku nemůže nic zastavit.
Naopak klasickou „devadesátkovou“ proměnou prošel v roce 1998 Plastform, který 
byl největším zaměstnavatelem v obci a nebyl zrovna v nejlepší kondici. Vytvořila 
se nová firma Plastkon, která převzala jen část závazků a zaměstnanců mateřské 
společnosti. Zbylé závazky zůstaly na původní zbytkové firmě, která úspěšně spěla 
ke krachu. Její zaměstnanci postupně přicházeli o práci a výplatní termíny jejich mezd 
překonávaly horizont několika měsíců. Prostě takový divoký kapitalismus po česku 
v praxi, který však pan prezident pravdy a lásky při návštěvě obce tak nějak přehlédl…

Pavel Macháček

Přestože za text článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy 
shodné, chtěli bychom všechny přispěvatele poprosit, aby se ve svých příspěvcích 
snažili oprostit od osobních invektiv. Snažíme se do vašich příspěvků vyjma drobných 
gramatických a stylistických úprav nezasahovat, takže nemůžeme a ani nechceme 
řešit, zda to či ono, co kdo napsal, odpovídá realitě, která se navíc z různých úhlů 
pohledu mohla zcela lišit. 

Pavel Macháček, Petra Kouřilová a Hana Klimčiková



18

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Ohlasy, rady, podněty

Jubilanti v březnu 2024
90 let
Marie Hledíková
Zdenka Mičková

85 let
Vincenzia Hodrová
Věra Takarzová

75 let
Miroslava Čížková
Ladislav Križo
Alena Skřejpková
Růžena Šitinová
Marie Šulcová
Ludmila Švajdová

Jubilanti v dubnu 2024
80 let
Miluška Maňurová

75 let
Josef Furík
Anna Kovaříková

Jubilanti v květnu 2024
85 let
Věra Hochmaulová
Anděla Tomečková

80 let
Jana Crhová
Ladislav Kolomazník

75 let
Jiří Juřík
František Juřík
Marta Machtová

Poděkování

Chcete-li také vy někomu poblahopřát 
k narozeninám, poděkovat či 
zavzpomínat na blízkou osobu, využijte 
naši společenskou rubriku. Cena 
inzerátu je od 50 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. 
Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky 
Informačního servisu č. 2/2024 bude 
operativně vyhlášena redakční radou 
a uveřejněna také na stránkách obce. 
Do této doby musí být inzerce zadána

Vzpomínáme

V prosinci již uplynulo 5 let od úmrtí 
paní Milady Kolaříkové. Vzpomínáme 
na Tebe. Rodina a přátelé. 



19

10. 2. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

17. 2. 2024, 20:00 hod.
Maškarní ples na téma Barbie & Ken, sokolovna, MSRPDŠ

24. 2. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

29. 2. 2024, 18:00 hod.
Divadelní představení Tři v háji – Divadlo Artur, sál Kina Mikulovice. Vstupenky 
v prodeji v Místní knihovně a IS Mikulovice, obec Mikulovice

9. 3. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

14. 3. 2024, 18:00 hod.
Lovec záhad – Arnošt Vašíček, sál Kina Mikulovice – přednáška. Vstupenky v prodeji 
v Místní knihovně a IS Mikulovice, obec Mikulovice

16. 3. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

21. 3. + 22. 3. 2024, 9:00 – 17:00 hod.
Velikonoční výstava, tělocvična ZŠ Mikulovice, MSRPDŠ

23. 3. 2024, 10:00 – 12:30
Den otevřených dveří, ZŠ Mikulovice

4. 4. 2024, 13:00 – 17:00 hod.
Zápis do 1. ročníku ZŠ, čas bude upřesněn, ZŠ Mikulovice

13. 4. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

20. 4. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

26. 4. 2024 16:00 hod.
Školní akademie, sál Kina Mikulovice, ZŠ Mikulovice

27. 4. 2024, 9:00 – 16:00 hod.
Přebor Severomoravské oblasti v moderní gymnastice, La Pirouette Jeseník, 
SH Mikulovice

Zapište si do diáře



20

Placená inzerce 

* Víte, že
v dubnu 2024 proběhne první vítání nových občánků obce v roce 2024. Termín bude 
upřesněn na stránkách obce.

Renáta Čujová

Už se na vás těšíme...



21



22



23

Závody polárníků

Žáci ZUŠ na návštěvě
ve firmě Petrof

Mateřská škola Široký Brod

Stavohrátky



24

Příspěvky do Informačního servisu posílejte pomocí formuláře, který najdete
na webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za tři měsíce.
Číslo 1/2024. Datum vydání 12. 2. 2024. Zdarma. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec 
Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Akce ZŠ na jaře 2024

ZZaappiiššttee ssii ddoo ddiiáářřee!!Zapište si do diáře!ssssssiiiiii dddddd

ssoobboottaa 2233.. BBŘŘEEZZNNAA

sobota 23. BŘEZNA

DDDDDDDEENN OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHHDDVVEEŘŘÍÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍPřijď
te se podívat, jak to

u nás vypadá a co se

změnilo. 

Zveme také rodiče 

a budoucí prvňáčky!

44..44.. zzááppiiss ddoo

11.. rrooččnníííííkkuu ZZZZZŠŠŠŠŠ

oodd 1133 --- 1177 hhoodd
4.4. zápis do 

1. ročníku ZŠ

od 13 - 17 hod

2222266666..444.. ŠŠŠŠŠŠŠŠKKOOLLNNÍÍAAKKAADDDDDDDEEMMIIEEoodd 1166 hhhhoodd

26.4. ŠKOLNÍAKADEMIEod 16 hod

1100 -- 1122,,3300 hhooooddddddddd

10 - 12,30 hod


